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Додаток 1 
до Порядку виконання митних формальностей 
при застосуванні режиму спільного транзиту 
з використанням електронної транзитної 
системи 
(пункт 6 підрозділу 3 розділу IV)

КЛАСИФІКАТОР 
кодів результатів митного контролю

1. Коди результатів митного контролю в митниці відправлення
Код Назва та опис результату контролю

A1

"Задовільно" (Satisfactory) 
За результатами митного контролю, зокрема митного огляду (повного або 
часткового), розбіжностей не виявлено. Товари випускаються в режим спільного 
транзиту.

A2

"Визнано задовільним" (Considered satisfactory) 
Товари випускаються у режим спільного транзиту без проведення митного огляду 
товарів (повного або часткового) за результатами перевірки документів та відсутності 
інших форм митного контролю, визначених на підставі результатів застосування 
системи управління ризиками.

B1

"Незадовільно" (Not satisfactory) 
За результатами митного контролю виявлено розбіжності (незадекларовані 
товари, невідповідність кількості, номенклатури товарів, тари та/або упаковки, 
ідентифікаційних ознак тощо). Товари не випускаються у режим спільного транзиту.

 

2. Коди результатів митного контролю в митниці призначення
Код Назва та опис коду результату

A1

"Задовільно" (Satisfactory) 
Режим спільного транзиту вважається завершеним належним чином, якщо 
за результатами митного контролю, зокрема митного огляду (повного або 
часткового), не виявлено порушень та/або розбіжностей (незадекларованих 
товарів, невідповідності кількості, номенклатури товарів, тари та/або упаковки, 
ідентифікаційних ознак тощо), ознак втручання в опломбовані вантажні місця, відсіки 
транспортних засобів, контейнери або інші пристосування чи транспортні засоби 
комерційного призначення, в яких безпосередньо розміщувались товари під час 
переміщення. 
Ідентифікаційні ознаки транспортних засобів комерційного призначення 
відповідають відомостям у ТСД, у тому числі відомостям про заміну таких 
транспортних засобів та/або перевантаження товарів.

A2

"Визнано задовільним" (Considered satisfactory) 
Режим спільного транзиту вважається завершеним належним чином за результатами 
перевірки документів та встановлення цілісності пломб без проведення митного 
огляду товарів (повного або часткового) та за відсутності інших форм митного 
контролю, визначених на підставі результатів застосування системи управління 
ризиками.
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A5

"Задовільно з порушеннями" (Discrepancies) 
Режим спільного транзиту вважається завершеним належним чином, якщо: 
а) виявлено порушення (незначні розбіжності), що не мають істотного впливу на 
операцію режиму спільного транзиту, а саме: 
порушення цілісності пломб; або 
порушення строків доставки товарів; або 
наявність помилкових відомостей щодо ідентифікаційних ознак транспортного 
засобу та/або країни його реєстрації в митній декларації окремого типу; або 
здійснення операцій заміни транспортного засобу чи перевантаження товарів під час 
переміщення без внесення записів до ТСД; або 
незначні розбіжності вагових характеристик товарів, що в 
б) виявлено порушення митних правил, що передбачає накладення 
адміністративного стягнення у вигляді штрафу; 
в) виявлено більшу кількість товарів, ніж задекларовано в митній декларації 
окремого типу, та/або виявлено незадекларовані товари.

B1

"Незадовільно" (Not satisfactory) 
Режим спільного транзиту не вважається завершеним належним чином. 
За результатами митного контролю виявлено розбіжності, що не дають змоги зняти 
операцію режиму спільного транзиту з контролю, а саме: 
товари, задекларовані в митній декларації окремого типу, відсутні (повністю або 
частково); або 
товари, пред'явлені митниці призначення, відрізняються від товарів, задекларованих 
у митній декларації окремого типу. 
Код B1 "Незадовільно" (Not satisfactory) може бути: 
а) з позначкою "В очікуванні вирішення розбіжностей", який вноситься, якщо за 
результатами митного контролю, зокрема митного огляду (повного або часткового) 
чи перевірки документів, виявлено нестачу товарів або невідповідність товарів 
відомостям, зазначеним у митній декларації окремого типу, і митниця призначення 
має підстави вважати, що така невідповідність виникла в місці відправлення 
внаслідок помилки; 
б) без позначки "В очікуванні вирішення розбіжностей", який вноситься, якщо за 
результатами митного контролю, зокрема митного огляду (повного або часткового) 
чи перевірки документів, виявлено нестачу товарів або невідповідність товарів 
відомостям, зазначеним у митній декларації окремого типу, і у митниці призначення 
відсутні підстави вважати, що така невідповідність виникла в місці відправлення 
внаслідок помилки.
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Додаток 2 
до Порядку виконання митних формальностей 
при застосуванні режиму спільного транзиту 
з використанням електронної транзитної 
системи 
(пункт 2 підрозділу 4 розділу IV)

КЛАСИФІКАТОР 
кодів помилок застосування фінансової гарантії або звільнення від гарантії

Код Опис помилки

G01
Фінансової гарантії не ідентифіковано (неправильно зазначено тип гарантії або 
GRN)

G02 Фінансову гарантію ідентифіковано як недійсну
G03 Зазначено неправильний код доступу

G04
Відомості про суб'єкта режиму не відповідають відомостям про суб'єкта режиму, 
зазначеним у митній декларації окремого типу

G08 Територіальної чинності не підтверджено

G09
Суми недостатньо (недостатність суми індивідуальної гарантії у формі документа 
фінансової гарантії або частини базової суми загальної фінансової гарантії, або 
частини базової суми та звільнення від гарантії)

G10 Індивідуальну гарантію у формі документа фінансового гаранта вже застосовано

G11
Відомості про митницю відправлення або митницю призначення не відповідають 
відомостям, зазначеним у митній декларації окремого типу

G12
Код товару не відповідає коду товару, зазначеному в митній декларації окремого 
типу
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Додаток 3 
до Порядку виконання митних формальностей 
при застосуванні режиму спільного транзиту 
з використанням електронної транзитної 
системи 
(пункт 1 підрозділу 3 розділу VI)

______________________________________________________________________________________ 
ТС 11 - РОЗПИСКА 
______________________________________________________________________________________
Митниця призначення __________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
    (назва та код митниці призначення, відомості про місцезнаходження)
підтверджує, що транзитний супровідний документ (митну декларацію окремого типу T1UA)
від ________________________                                   № _______________________________________, 
                    (дата оформлення)                                                                             (MRN або 
номер митної декларації окремого типу під час резервної процедури)
оформлений(у) митницею відправлення ___________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________, 
             (назва та код митниці відправлення, відомості про місцезнаходження)
пред'явлено.
                             Місце складання: ______________________        Дата: _________________________
(Штамп ПМК)
                              ____________________________     ____________        ________________________ 
                                      (посада)                            (підпис)         (власне ім'я, прізвище)
Розписка виготовляється та заповнюється заінтересованою особою до представлення в митницю 
призначення.
Розписка є підтвердженням пред'явлення товарів і транзитного супровідного документа (митної 
декларації окремого типу) митниці призначення та не є альтернативним доказом належного 
завершення режиму спільного транзиту.
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Додаток 4 
до Порядку виконання митних формальностей 
при застосуванні режиму спільного транзиту з 
використанням електронної транзитної системи 
(пункт 6 підрозділу 2 розділу VII)

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про відсутність даних щодо завершення режиму спільного транзиту

Ваше підприємство:
______________________________________________________________________________________ 
(найменування підприємства, обліковий номер) 
______________________________________________________________________________________ 
(відомості про місцезнаходження)
є суб'єктом режиму згідно з даними митної декларації окремого типу
______________________________________________________________________________________ 
(MRN митної декларації окремого типу)
від __________________________________________________________________________________, 
(дата прийняття митної декларації окремого типу)
оформленої в _________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
(повна назва, код структурного підрозділу митниці відправлення, яким здійснено 
випуск товарів у режим спільного транзиту)
Відповідно до статті 17 Закону України "Про режим спільного транзиту та запровадження 
національної електронної транзитної системи" повідомляємо про відсутність даних щодо завершення 
режиму спільного транзиту, необхідних для зняття операції режиму спільного транзиту з контролю.
Просимо до __________________________________________________________________ надати до 
(дата)
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
(повна назва, код структурного підрозділу митниці відправлення, до компетенції якого 
належить здійснення контролю за операціями режиму спільного транзиту) 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
(реквізити для надання інформації)
доказ виконання перевізником зобов'язання щодо доставки задекларованих товарів та їх 
пред'явлення разом з ТСД та іншими документами в митницю призначення (засвідчена форма 
розписки ТС 11) та/або альтернативні докази належного завершення режиму спільного транзиту, 
визначені частиною четвертою статті 16 Закону України "Про режим спільного транзиту та 
запровадження національної електронної транзитної системи".
Крім того, просимо надати будь-яку іншу відому інформацію та/або підтверджуючі документи 
щодо переміщення товарів за зазначеною вище митною декларацією окремого типу (зміна 
митниці призначення, настання особливих обставин тощо).
Ненадання інформації у встановлений термін або надання недостовірної інформації є підставою для 
передачі справи в митницю гарантії для подальшого здійснення заходів з метою сплати митного боргу.

Керівник __________________________ 
(назва посади керівника структурного 
підрозділу митниці відправлення, 
до компетенції якого належить 
здійснення контролю за операціями 
режиму спільного транзиту)

_____________ 
(підпис)

________________ 
(власне ім'я, прізвище)

____________ 
(дата)
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Додаток 5 
до Порядку виконання митних формальностей 
при застосуванні режиму спільного транзиту 
з використанням електронної транзитної 
системи 
(пункт 6 підрозділу 2 розділу VII)

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про виявлення підстав, що можуть свідчити про настання гарантійного 

випадку
Ваше підприємство:
______________________________________________________________________________________ 
(найменування підприємства, обліковий номер) 
______________________________________________________________________________________ 
(відомості про місцезнаходження фінансового гаранта)
є фінансовим гарантом забезпечення сплати митного боргу за операцією режиму спільного 
транзиту згідно з даними митної декларації окремого типу
______________________________________________________________________________________ 
(MRN митної декларації окремого типу) 
від __________________________________________________________________________________, 
(дата прийняття митної декларації окремого типу)
оформленої в __________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________. 
(повна назва, код структурного підрозділу митниці відправлення, яким було здійснено 
випуск товарів у режим спільного транзиту)
Забезпечення сплати суми митного боргу надано суб'єктом режиму ___________________________
___________________________________________________________ 
                                                                      (найменування підприємства, обліковий номер)
______________________________________________________________________________________ 
(відомості про місцезнаходження суб'єкта режиму)
шляхом застосування фінансової гарантії, зареєстрованої за номером
_____________________________________________________________________________________. 
(GRN фінансової гарантії)
Відповідно до статті 17 Закону України "Про режим спільного транзиту та запровадження 
національної електронної транзитної системи" повідомляємо про виявлення підстав, що можуть 
свідчити про настання гарантійного випадку щодо операції режиму спільного транзиту.

Керівник ____________________________ 
(назва посади керівника 
структурного підрозділу митниці 
відправлення, до компетенції якого 
належить здійснення контролю 
за операціями режиму спільного 
транзиту)

______________ 
(підпис)

__________________ 
(власне ім'я, прізвище)

____________ 
(дата)

   

 

 

Додаток до газети "Все про бухгалтерський облік" № 023 за 2021 р. Додаток до газети "Все про бухгалтерський облік" № 023 за 2021 р.

НОРМАТИВНІ ДОКУМЕНТИ НОРМАТИВНІ ДОКУМЕНТИ



165

Додаток 6 
до Порядку виконання митних формальностей 
при застосуванні режиму спільного транзиту 
з використанням електронної транзитної 
системи 
(пункт 3 розділу VIII)

АКТ 
про настання гарантійного випадку

N _________   від ___ ____________ 20__ р.

Цим актом засвідчується настання гарантійного випадку щодо товарів, що були поміщені у 
режим спільного транзиту на підставі
_____________________________________________________________________________________ 
(MRN митної декларації окремого типу) 
____________________________________________________________________________________, 
(дата прийняття митної декларації окремого типу)
оформленої в __________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________, 
(повна назва, код структурного підрозділу митниці відправлення, яким було здійснено 
випуск товарів у режим спільного транзиту)
із застосуванням фінансової гарантії у вигляді (необхідне позначити)
    індивідуальної гарантії у формі грошової застави
    індивідуальної гарантії у формі документа фінансового гаранта
    загальної фінансової гарантії у формі документа фінансового гаранта,
зареєстрованої за номером:
_____________________________________________________________________________________. 
(GRN фінансової гарантії, або реквізити документа, що підтверджують внесення 
коштів грошової застави)
Відомості про операцію режиму спільного транзиту:
Суб'єкт режиму ________________________________________________________________________ 
(найменування, обліковий номер) 
_____________________________________________________________________________________ 
(відомості про місцезнаходження) 
Фінансовий гарант _____________________________________________________________________ 
(найменування, обліковий номер) 
_____________________________________________________________________________________ 
(відомості про місцезнаходження) 
Перевізник ___________________________________________________________________________ 
(найменування, обліковий номер) 
_____________________________________________________________________________________ 
(відомості про місцезнаходження)
Ідентифікатор транспортного засобу ______________________________________________________
Країна реєстрації транспортного засобу ____________________________________________________
Номер контейнера (за наявності) _________________________________________________________
Особливі обставини під час переміщення товарів (якщо мали місце): 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________
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Опис порушення та правові обґрунтування настання гарантійного випадку:
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________
Додатки:
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________
Акт складено
______________________________________________________________________________________ 
(посада, підпис, власне ім'я, прізвище посадової особи, яка склала акт)

Керівник 
____________________________ 

(повна назва посади керівника 
митного органу, до компетенції 

якого належить контроль сплати 
митного боргу)

______________ 
(підпис)

__________________ 
(власне ім'я, прізвище)

____________ 
(дата)

М. П.  
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Додаток 7 
до Порядку виконання митних формальностей 
при застосуванні режиму спільного транзиту з 
використанням електронної транзитної системи 
(пункт 3 розділу VIII)

ВИМОГА 
про сплату митного боргу

N   від ___ ____________ 20__ р.

Відповідно до Закону України "Про режим спільного транзиту та запровадження національної 
електронної транзитної системи",
______________________________________________________________________________________ 
(повна назва митного органу, до компетенції якого належить контроль сплати митного 
боргу) що є митницею гарантії, надсилає цю вимогу
_____________________________________________________________________________________ 
(найменування осіб, відповідальних за сплату митного боргу, їх облікові номери або 
найменування фінансового гаранта, його обліковий номер)
_____________________________________________________________________________________ 
(повна назва та код структурного підрозділу митниці відправлення)
здійснено митний контроль щодо товарів, поміщених у режим спільного транзиту на підставі 
митної декларації окремого типу
_____________________________________________________________________________________ 
(MRN, дата прийняття митної декларації окремого типу)
Опис порушення та правові вимоги: ______________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________
Станом на ___ ____________ 20__ р. 
                  (дата виникнення митного боргу)
сума, що підлягає сплаті, становить ___________________________________ грн ____________ коп.
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
(сума словами)
Відповідно до частини другої статті 51 Закону України "Про режим спільного транзиту 
та запровадження національної електронної транзитної системи" на суму митного боргу 
нараховується пеня у розмірі та порядку, визначених Податковим та Митним кодексами 
України.
Реквізити для сплати:
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________
У разі несплати або неповної сплати суми митного боргу у строки, визначені Законом України 
"Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної 
системи", несплачена сума митного боргу вважається податковим боргом та стягується в 
порядку та строки, визначені Податковим кодексом України.
Зазначена вимога може бути оскаржена в адміністративному або судовому порядку. Таке 
оскарження не звільняє від обов'язку щодо сплати митного боргу.

Керівник __________________________ 
(повна назва посади керівника митного 
органу, до компетенції якого належить 
контроль сплати митного боргу)

______________ 
(підпис)

__________________ 
(власне ім'я, прізвище)

____________ 
(дата)

М. П.  
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Додаток 8 
до Порядку виконання митних формальностей 
при застосуванні режиму спільного транзиту 
з використанням електронної транзитної 
системи 
(пункт 3 розділу VIII)

РОЗРАХУНОК 
суми митного боргу та пені

За митною декларацією окремого типу MRN ________________________
Сума митних платежів  

(грн)
Пеня на суму митного боргу, нарахована за кожен 

день прострочення його сплати (грн)
1 2

 

1. Митний борг = е митних платежів.
Митниця гарантії зазначає суму митного боргу, розраховану виходячи з 

сум митних платежів, які мали б бути сплачені у разі випуску товарів для 
вільного обігу на митній території України відповідно до законодавства 
України, чинного на дату виникнення митного боргу, за офіційним курсом 
валюти України до іноземної валюти, встановленим Національним банком 
України станом на дату виникнення митного боргу.

2. Пеня = Митний борг х Кднів х UНБУ х 1,2 / р.
Особа, відповідальна за сплату митного боргу та пені, або фінансовий га-

рант наводить розрахунок пені на суму митного боргу за кожний календар-
ний день прострочення платежу, включаючи день погашення, де

Кднів - кількість днів прострочення сплати митного боргу;
UНБУ - більша з облікових ставок Національного банку України, що дія-

ли на день виникнення боргу або на день його (його частини) погашення;
1,2 - коефіцієнт для розрахунку 120 % річних від UНБУ;
Р - кількість днів у календарному році.

Посадова особа управління (відділу)  
адміністрування митних платежів  
____________________ митниці

_____________  
(підпис)

__________________  
(власне ім'я, прізвище)
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